CÔNG BÁO/Số 118 Ngày 9- 12-2024  18

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 730/QĐ-UBND    Kon Tum, ngày 11 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quy chế quản lý tài chính của Công ty TNHH

MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum được ban hành kèm theo Quyết định số

859/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh

tại doanh nghiệp số 69/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài

sản tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng

10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản

lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;

 Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày

16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công

ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100%

vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10

năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý,

sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước

vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều Luật doanh nghiệp;

         CÔNG BÁO/Số 118/Ngày 9- 12-2024  19

Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13 tháng 11 năm 2017 của

Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh

giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch

Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam; Nghị định

10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm

của đại diện chủ sở hữu Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước

vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai

tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước và Thông

tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng

12 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 138/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số khoản chi phí đặc thù đối với doanh nghiệp

kinh doanh xổ số quy định tại Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13 tháng 11

năm 2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài

chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở

Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào

doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị

định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-

CP ngày 08 tháng 3 năm 2018; Nghị định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 10

năm 2020 và Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ và Thông tư số 16/2023/TT-BTC ngày 17 tháng 03 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2021/TT-

BTC ngày 26 tháng 5 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 859/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế quản lý tài chính Công ty TNHH MTV

Xổ số kiến thiết Kon Tum;

Theo đề nghị của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum tại Tờ

trình số 444/TTr-XSKT ngày 27 tháng 9 năm 2024, Công văn số 507/CV-TCHC

ngày 25 tháng 10 năm 2024 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 4400/TTr-STC ngày 29

tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 Quy chế quản lý tài chính Công ty TNHH

MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum được ban hành kèm theo Quyết định số 859/QĐ-

               CÔNG BÁO/Số 118 Ngày 9- 12-2024  20

UBND ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh với nội dung cụ thể

như sau(1):

“Điều 4. Vốn điều lệ

1. Vốn điều lệ là mức vốn cần thiết được Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

(Chủ sở hữu Công ty) đầu tư và phê duyệt, để thực hiện nhiệm vụ kinh doanh của

Công ty, được ghi tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty. Vốn điều lệ hiện

tại của Công ty là 50.000.000.000 đồng (Năm mươi tỷ đồng).

2. Trong quá trình hoạt động, Công ty có nhu cầu tăng vốn điều lệ, căn cứ

vào chiến lược, kế hoạch sản xuất kinh doanh 05 năm của Công ty đã được phê

duyệt, Công ty xây dựng phương án trình chủ sở hữu xem xét phê duyệt theo quy

định của pháp luật (Mức vốn điều lệ điều chỉnh tăng thêm được xác định tối thiểu

cho 03 năm kể từ năm quyết định điều chỉnh vốn điều lệ).

3. Trình tự, thủ tục và thẩm quyền quyết định tăng vốn điều lệ của Công ty

được thực hiện theo chế độ quản lý tài chính đối với doanh nghiệp do Nhà nước

nắm giữ 100% vốn điều lệ.

4. Công ty không được giảm vốn điều lệ trong suốt quá trình hoạt động kinh

doanh.

5. Công ty có trách nhiệm quản lý, sử dụng có hiệu quả toàn bộ số vốn, tài

sản do Chủ sở hữu Công ty đầu tư và các nguồn vốn hợp pháp khác để phục vụ

cho hoạt động kinh doanh, các hoạt động liên quan trực tiếp đến kinh doanh xổ số

theo quy định của pháp luật, bảo toàn và phát triển vốn Nhà nước đầu tư tại Công

ty.

6. Mức điều chỉnh tăng vốn điều lệ theo giá trị tài sản tiếp nhận từ nơi khác

chuyển đến được đầu tư bằng vốn có nguồn gốc từ ngân sách nhà nước; tiếp nhận

tiền theo chính sách hỗ trợ của Nhà nước (hỗ trợ di dời, sắp xếp lại, xử lý nhà đất,

hỗ trợ đầu tư kết cấu hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp) để thực hiện dự án đầu tư

xây dựng, nâng cấp, cải tạo cơ sở sản xuất kinh doanh; giá trị chênh lệch tăng do

đánh giá lại tài sản theo chủ trương đã được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận.

7. Việc xác định vốn điều lệ Công ty thực hiện theo quy định tại Khoản 5

Điều 9 Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ

được sửa đổi bổ sung bởi khoản 5 Điều 2 Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30

tháng 11 năm 2020 của Chính phủ và các văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế có

liên quan.”

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 08 tháng 11 năm 2024

         CÔNG BÁO/Số 118/Ngày 9- 12-2024  21

1. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 859/QĐ-UBND

ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế quản

lý tài chính Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum.

2. Chủ tịch, Kiểm soát viên, Giám đốc, Phó Giám đốc, Kế toán trưởng, cán

bộ, nhân viên, người lao động Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum

chịu trách nhiệm tổ chức quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh theo quy định

tại Quyết định này và các quy định hiện hành của nhà nước.

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát việc thực hiện Quy chế

quản lý tài chính của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum theo đúng

các quy định.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và

Xã hội; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch Công ty, Giám đốc Công ty TNHH

MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2024-12-09T10:51:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!